
 

 

【初心者の方でも大丈夫です】 

初心者の生徒さんでも、分かりやすく丁寧に指導いたします。 

大半以上の方が、初心者の生徒さんです。鉛筆の削り方からデッサンの形のとり方など、個人のペ

ースに合せて描けるように教えてゆきます。 

絵画経験のある方もレベルによって、難易度を変えて指導し、高い技術と表現力が身に付きます。 

 

 

【面接の練習、小論文対策、持参作品の制作】 

 当学院では、面接や小論文、持参作品提出のある大学に対応しております。面接で自己アピール

の苦手な生徒さんや小論文の苦手な生徒さんへ、克服できるまで練習をし、添削もいたします。 

また、持参作品を提出する大学もございます。こちらでは、指導を通じ持参作品を制作できます。 

 

 

◆意志、感情、想像力を表現する「個性」 

◆対象物をよく観察し感じ取る「感受性」 

◆正確に描けるようになる「技術」 

◆現代を生きる私達が必要とされる思考「発想力・アイデア」 

これらの要素等が美術表現には、必要不可欠なものです。指導を通して伝えてゆきたいです。 

 

 

【独自の上達へ導く方式、プロセスがございます】 

基礎力を身に着けていただいてから、その後、それぞれの分野、デザイン・日本画・イラスト・

油絵等に移り、段階順に個別課題を用意しますので早く上達いたします。苦手な実技課題があれば、

さまざまなアプローチをし、指導いたしますので弱点克服になり応用力も身に付きます。 

 

 

【進路相談、随時しております】 

時代と共に、美術大学の学部専攻も増えてゆき、新しいメディアやパソコンの技術を学べる大学

も増えてまいりました。もちろん日本画や油絵等もございます。年々、試験内容も多様化してきて

おり「自分には、どの学部専攻がよいのか」と悩まれる生徒さんや保護者様もいらっしゃいます。

そのようなお悩みや大学選びのご相談も承っておりますのでいつでもご質問ください。 

「好きだから目指せる、夢を実現にする！」 


